PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

№ 63 от 12.10.2010 г.

Об утверждении Положения

о сувенирной продукции

с изображением герба города

Сургута

В соответствии с решением Думы города от 27.12.2007 № 335-IV ДГ              «О порядке использования герба муниципального образования городской округ город Сургут» (с изменениями от 07.10.2009):
1.Утвердить Положение о сувенирной продукции с изображением герба города Сургута согласно приложению.

2. Возложить на комиссию по определению перечня и объема приобре-таемой сувенирной продукции представительского фонда Администрации                  города, созданную распоряжением Администрации города от 03.04.2010 № 820, следующие функции:
- рассмотрение заявок об изготовлении (приобретении) сувенирной                продукции с изображением герба города, поступающих от органов местного самоуправления города, структурных подразделений Администрации города;

- подготовка заключений при рассмотрении заявок об изготовлении                (приобретении) сувенирной продукции с изображением герба города.

3. Управлению координации внешних и общественных связей Администрации города (Сердюкова И.И.) подготовить соответствующие изменения                    в распоряжение Администрации города от 03.04.2010 № 820 «Об утверждении Положения о комиссии по определению перечня и объема приобретаемой сувенирной продукции представительского фонда Администрации города».

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Главы города

от _______ № ____

Положение

о сувенирной продукции с изображением герба города Сургута

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок:

1.1.1 размещения на сувенирной продукции герба муниципального образования городской округ город Сургут (далее – герб города);

1.1.2. изготовления (приобретения) и использования сувенирной продукции с изображением герба города органами местного самоуправления, а также                муниципальными предприятиями и учреждениями при размещении (выпол-нении) муниципального заказа.
1.2. Изображение герба города воспроизводится на сувенирной продукции в многоцветном, одноцветном варианте с применением различных материалов и рельефов, а также в монументально-декоративной пластике при условии, что выбранный вид материала и техники не искажает геральдическое описание                  и графическое изображение герба города, утвержденное решением городской Думы от 04.11.2003 № 273-III ГД «Об утверждении герба муниципального                   образования город окружного значения Сургут».
2. Размещение герба города

2.1. В целях обеспечения символической значимости герба города, формирования чувства гордости и патриотизма среди жителей города, недопусти-                  мости неуважительного отношения к официальному символу города воспроизведение изображения герба города осуществляется на следующих видах сувенирной продукции:

- часы;
- полиграфическая деловая продукция (папки, блокноты, ежедневники);

- модели памятников;

- настольные приборы;

- изделия народного промысла;

- памятные медали;

- панно (настенные, настольные);

- плакетки (настенные, настольные).

2.2. На иных видах сувенирной продукции допускается размещение только отдельных элементов герба города по согласованию с комиссией по опреде-лению перечня и объема приобретаемой сувенирной продукции представительского фонда Администрации города, созданной муниципальным правовым                актом Администрации города (далее – комиссия).

3. Изготовление (приобретение) сувенирной продукции с изображением герба

3.1. Основанием для изготовления (приобретения) сувенирной продукции                    с изображением герба города является положительное заключение комиссии.

3.2. Комиссия выносит заключение на основании заявок, поступивших                      от органов местного самоуправления города, структурных подразделений                  Администрации города.

3.3. В заявках должны быть указаны: цели изготовления (приобретения), перечень, количество, эскиз или макет сувенирной продукции с изображением герба города.

3.4. Заявки готовятся на очередной финансовый год и представляются                  на рассмотрение в Комиссию до 1 сентября текущего года.

Заявки рассматриваются комиссией в течение 20 рабочих дней с момента поступления.

3.5. Ответственным за сбор заявок и подготовку к их рассмотрению                  Комиссией является управление координации внешних и общественных связей Администрации города.

3.6. Отрицательное заключение в изготовлении (приобретении) суве-нирной продукции с изображением герба города принимается в следующих случаях:

- несоответствие предлагаемой к изготовлению сувенирной продукции требованиям муниципальных правовых актов;

- искажение геральдического описания и графического изображения герба города, утвержденных решением городской Думы от 04.11.2003 № 273-III ГД «Об утверждении герба муниципального образования город окружного значения Сургут»;

- предлагаемая к изготовлению сувенирная продукция принижает символическую значимость герба города.

4. Использование сувенирной продукции с изображением герба города

4.1. Сувенирная продукция с изображением герба города вручается:

- на официальных приемах иностранных делегаций в рамках международного сотрудничества;

- на официальных приемах делегаций муниципальных образований                          в рамках межмуниципального сотрудничества;

- на выездах официальных делегаций городского округа город Сургут                     в рамках межмуниципального и международного сотрудничества;

- для поздравления с юбилейными датами граждан или организаций города от имени руководителя органа местного самоуправления;

- на мероприятиях с участием представителей городского округа, органов местного самоуправления города, проводимых межмуниципальными объединениями.

4.2. Вручение сувенирной продукции с изображением герба города организациям и гражданам города Сургута осуществляется только по решению Главы города.